1

第８回大月市教育委員会定例会 会議録

・ 開催日時     平成２８年１１月２５日(金曜日)

         午前１０時００分から午前１１時４５分

・  開催場所     市役所第２庁舎４階会議室

・ 出席委員     小泉克行教育長、中村順一郎教育長職務代理者、

飯髙秀治委員、藤本政一委員、藤本美也委員

・ 出席職員     井上教育次長、小俣学校教育課長、天野社会教育課長

・ 傍聴人      な し

 〔会 議〕

１ 開会

【教育長開会宣言】

２ 会議録の承認

  職員が、平成２８年度第７回定例会及び平成２８年度第１回臨時教育委員会会議

録を朗読し承認される。

３ 教育委員会報告

  教育長から、平成２８年１０月２８日から平成２８年１１月２５日までの教育委

員会活動が報告された。

４ 議 事

議案第２１号 代替教員内申について

（ 非公開 ）

〔説明〕蔦木学校教育担当リーダー

【原案どおり決定】

議案第２２号 就学指定学校変更・区域外就学について

（ 非公開 ）

〔説明〕蔦木学校教育担当リーダー

2

【原案どおり決定】

議案第２３号 全国学力学習状況調査結果の公表について

（ 非公開 ）

〔説明〕小俣学校教育課長

【原案どおり決定】

議案第２４号 大月市公共施設等総合管理計画策定に係る社会教育施設整備方針の

諮問について

（ 非公開 ）

〔説明〕天野社会教育課長

【原案どおり決定】

５ その他

(１) 平成２９年度指導主事共同設置負担金の予算額について

〔説明〕小俣学校教育課長

  指導主事の共同設置につきましては、大月市他１市２村指導主事共同設置規約に

より、大月市、上野原市、丹波山村、小菅村で共同設置をしています。この規約に

基づき、指導主事が指導に要する経費や研修等を受けるために要する経費について

は、大月市の予算に計上することとなっており、この経費に対して負担金を収めて

いただくことになります。予算は、指導主事に平成２９年度にどのぐらいの経費が

必要か聞いて、各市村の負担金を算出しています。予算計上額について、上野原市、

丹波山村、小菅村の教育委員会にご意見をいただきたい旨の依頼をし、既に各市村

から同意書をいただいており、本市におきましても、委員の皆様からご意見をいた

だき、ご了承を願えればと思います。よろしくお願いいたします。

【了知】

(２) 教員の多忙化解消について

〔説明〕小泉教育長

  教員の多忙化解消について、県の教育委員会が教員の多忙化解消解決委員会を発

足し、教育事務所から、現場の調査校として七保小学校が抽出されました。これは

教員の会議・研修・出張が実際にはどうなっているのかを調べるためで、併せて教

育委員会にも調査が来ました。具体的には結果が来てからそのデータを基に、今後

の多忙化解消の方向性を考えていくことになります。

【了知】

3

(３)１２月２２日(木)午前１０時から、第９回大月市教育委員会定例会を開催すること

を確認。

６ 閉会

【教育長閉会宣言】